

Procedurer for oprettelse af private pasningsordninger samt private institutioner.

Private pasningsordninger:

Ønsker du at oprette en privat pasningsordning skal du godkendes af Jammerbugt kommune. I forhold til dagtilbudsloven, ses der på en række forhold, som handler om den fysiske indretning og sikkerhedsforhold samt formålsbestemmelsen om blandt andet at skulle skabe trivsel, udvikling og læring for barnet. Dog er den private pasningsordning ikke omfattet af dagtilbudslovens specifikke formål for dagtilbud, samt kravet om pædagogiske læreplaner mv. <https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/1326>

Private pasning skal altid ske i samarbejde med forældrene, da det er forældrene der modtager tilskuddet og køber pladsen hos den private børnepasser.

Den private børnepasser har altid ansvaret for, at de nødvendige myndighedskrav og godkendelser foreligger inden opstart.

Dagtilbudsloven giver mulighed for at passe op til 5 børn i eget hjem som privat børnepasser. Finder man sammen i fællesskaber – f.eks. to børnepassere, så er der stadig tale om en privat pasningsordning og ikke en institution.

Dagtilbudsloven er ikke den eneste lov at skulle forholde sig til. Som privat pasningsordning må du etablere et pasningstilbud i dit eget private hjem uden at skulle forholde dig til plan- og bygge-loven. Hvis du derimod vil oprette en privat pasningsordning alene eller sammen med en kollega udenfor bopælen, så stilles der byggetekniske krav i forhold til bygningsreglementet, da husets anvendelse således defineres som en privat pasningsordning af institutions-lignende karakter.

Når en privatpasningsordning kræver byggetilladelse, så forholder kommune sig blandt andet til, hvorvidt det i planloven er tilladt at have institution i bygningen og til en lang række sikkerhedsmæssige forhold til bygningens indretning f.eks. p- pladser, handicaptilgængelighed, brand, indeklima, pladsforhold.

Skematisk illustration:

Pasningsform:	Godkendes efter dagtilbudsloven	Kræver byggetilladelse
A: Du er privat børnepasser alene i dit private hjem (max 5 børn)	JA	NEJ
B: To private børnepassere, som begge har bopælsadresse i jeres private hjem. (max 10 børn)	JA	NEJ
C: Du er privat børnepasser alene, men ikke i dit private hjem. (max 5 børn)	JA	JA
D: Du er privat børnepasser i dit private hjem, men har én ansat, således I kan have flere børn sammen. (max 10 børn)	JA	JA
E: Du er privat børnepasser og etablerer dig i fællesskab med en kollega på dennes eller din bopælsadresse/private hjem. (max 10 børn)	JA	JA
F: Du er privat børnepasser og etablerer dig i fællesskab med en kollega på en adresse, hvor ingen af jer bor privat. (max 10 børn)	JA	JA

Proces for godkendelse af privat pasningsordning jf. pasningsform A og B

1. Tag kontakt til lederen af pladsanvisningen i Jammerbugt Kommune på tlf. 7257 7441 eller på mail – via BK@jammerbugt.dk og forelæg dit ønske om at blive godkendt som privatbørnepasser.
2. Lederen af pladsanvisningen sender et ansøgningskema til dig som du udfylder og returnerer til lederen af pladsanvisningen.
3. Efter modtagelsen af ansøgningen vil lederen af pladsanvisningen kontakte dig, for at aftale et tidspunkt for besøg i dit hjem.
4. På besøget vil leder af pladsanvisningen samt evt. en tilsynsførende pædagog deltage. Der vil her blive vurderet, hvorvidt hjemmet er egnet til små børn 0-2 år i forhold til plads, sikkerhed, indretning og mulige læringsmiljøer ude og inde. Dine personlige kvalifikationer vurderes samtidigt i en sammenhæng med besvarelsen fra den skriftlige ansøgning. Besøget indeholder desuden en gennemgang af forpligtigelser i forhold til dagtilbudsloven, orientering om tavshedspligt og om skærpet underretningspligt. Der udarbejdes et godkendelseskema på besøget, som du efterfølgende underskriver.
5. Der indhentes efterfølgende børneattester digitalt ved rigspolitiet på børnepasseren samt øvrige personer i husstanden over 15 år.
6. På baggrund af anmodningen om børneattest sender rigspolitiet digitale breve i e-Boks til de personer der indhentes attest på. De enkelte personer skal alle – via e-Boks digitalt acceptere, at attesten må indhentes.
7. Når alle attester er modtaget af Jammerbugt Kommune fra rigspolitiet, udarbejdes en samlet vurdering med henblik på om du og hjemmet kan godkendes som privat pasningsordning.
8. Du vil herefter modtage den endelige godkendelse som privat børnepasser i din E-Boks.
9. Godkendelsen er gældende med opstart inden 1 år fra godkendelsesdatoen.

Proces for godkendelse af privat pasningsordning jf. pasningsform C, D, E og F:

1. Tag kontakt til lederen af pladsanvisningen i Jammerbugt Kommune på tlf. 7257 7441 eller på mail – via BK@jammerbugt.dk og forelæg dit ønske om at blive godkendt som privatbørnepasser
2. Lederen af pladsanvisningen sender et ansøgningskema til dig som du udfylder og returnerer til lederen af pladsanvisningen.



